
1 

Příkazní smlouva 
 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 
uzavřená podle ust. §§ 2430 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku mezi 
 
(1) Město Bílina – Kulturní centrum Bílina 

IČ: 00266230 

se sídlem Břežánská 50/4, 418 01 Bílina 

zastoupena Mgr. Zuzanou Bařtipánovou, starostkou města 

(dále jen „Příkazce“)  

a 

(2) Radim Pecháček,  

IČO: 44233175,  

sídlem Reussova 405, 418 01 Bílina 

(dále jen „Příkazník“)  

(Příkazce a Příkazník společně též „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též „Smluvní strana“) 

Smluvní strany se dohodly na následujícím: 

1 Předmět smlouvy 

1.1 Příkazník se na základě této Smlouvy zavazuje pro Příkazce obstarávat jeho záležitosti týkající se 

provozu zookoutku na adrese Reussova 405, 418 01 Bílina, a to v následující oblasti:  

 Krmení a napájení zvířat, 

 Úklid chovatelského zařízení a výběhu, 

 Stříhání ovcí a úprava paznehtů, 

 Opravy ohrad a stáje, 

 Nákup krmiva, 

 Zajištění veterinární péče, 

 Dohled a asistence u porodů, 

 Zajištění prodeje odchovaných mláďat. 

1.2 Příkazník je povinen vykonávat svou činnost s odbornou péčí, v souladu s potřebami a oprávněnými 

zájmy Příkazce. Příkazník je povinen oznámit Příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování 

záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Příkazce. 

1.3 Příkazce se zavazuje platit Příkazníkovi za jeho činnost podle této Smlouvy po dobu jejího trvání 

odměnu podle čl. III. této Smlouvy. 

1.4 Příkazník bude svou činnost vykonávat dle potřeb Příkazce, a to zejména v provozovnách Příkazce či 

v místech jednání s třetími stranami. 

2 Trvání Smlouvy 

2.1 Smlouva se uzavírá od 01. 01. 2020 do 31. 12. 2020. 

2.2 Příkazník je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to písemnou formou. Uplynutím druhého 



2 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Příkazci doručena, účinnost této 

Smlouvy končí. 

2.3 Příkazce může Smlouvu kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět, a to písemnou formou. 

Nestanoví-li výpověď pozdější účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se o ní Příkazník dozvěděl nebo 

mohl dozvědět. 

3 Odměna Příkazníka a náhrada vynaložených nákladů 

3.1 Příkazníkovi dle této Smlouvy přísluší, po dobu jejího trvání, odměna a náhrada za vynaložené 

náklady v paušální výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých) měsíčně.  

Smluvní strany tímto sjednávají, že částka ve výši 3.960,-- Kč z výše uvedené odměny, je příkazníkovi 

vyplácena za veškeré jím obstarané záležitosti příkazce, a částka ve výši 1.040,-- Kč odpovídá 

měsíční náhradě za vynaložené náklady spojené s obstaráním záležitosti příkazce. 

3.2 Příkazce se dále zavazuje uhradit Příkazníkovi veškeré hotové výdaje účelně vynaložené v souvislosti 

s jeho činností podle této Smlouvy, přesahující náhradu uvedenou ve výše uvedeném odstavci č. 3.1 

této Smlouvy. Smluvní strany si tímto sjednávají, že jakýkoliv výdaj přesahující náhradu uvedenou ve 

výše uvedeném odstavci č. 3.1 této Smlouvy musí být předem písemně odsouhlasen Příkazcem, jinak 

právo na jejich zaplacení nevzniká. Příkazník předá Příkazci bez zbytečného odkladu veškeré doklady 

k vynaloženým nákladům, prokazující jejich účelnost. Do okamžiku předložení dokladů podle 

předchozí věty nevzniká Příkazci povinnost takové výdaje uhradit. 

3.3 Podkladem pro placení odměny a hotových výdajů budou faktury, které bude Příkazník vystavovat 

měsíčně, a to vždy k prvnímu dni následujícího kalendářního měsíce. Splatnost faktur se sjednává 

k 25. dni kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za nějž bude odměna placena. Dohodnutou 

odměnu, včetně případných náhrad, je Příkazce povinen zaplatit v termínu splatnosti vystavené 

faktury na účet, jehož číslo bude ve faktuře uvedeno. 

3.4 Příkazce tímto určuje kontaktní osobu, která bude zabezpečovat vzájemné předávání informací a 

spolupráci, předávání potřebných dokumentů, podkladů a výsledků činnosti dle této Smlouvy. Dojde-li 

ke změně v osobě pověřené k výkonu komunikace dle tohoto odstavce, je Příkazce oprávněn pouze 

písemným oznámením, předaným druhé smluvní straně, provést změnu či doplnění. Smluvní strany 

sjednaly, že takové změny a doplnění nejsou považovány za změny této Smlouvy a nebudou 

prováděny formou dodatku k této Smlouvě. 

 

  Kontaktní osoba na straně Příkazce:  

Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx, Email: xxxxxxxxxxxxxxx  

 

4 Závěrečná ustanovení 

4.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 

4.2 Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy vyžadují písemnou formu, musí být označeny jako dodatky 

a podepsány oběma Smluvními stranami. Ústní ujednání jsou neplatná. Také ujednání, v nichž se 

Smluvní strany vzdávají požadavku na písemnou formu, se musí uskutečnit písemně.  

4.3 Tato Smlouva se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 

4.4 Pokud by některé z ustanovení této Smlouvy bylo nebo se stalo neúčinným nebo neproveditelným, 

nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě 

zavazují nahradit neúčinné nebo neproveditelné ustanovení takovým, které se podle smyslu a účelu 

nejvíce blíží hospodářskému účelu neúčinného nebo neproveditelného ustanovení.  



3 

4.5 Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze Smluvních stran.  

4.6 Tato Smlouva byla odsouhlasena usnesením Rady města Bílina č. 6 ze dne 07. 01. 2020. 

4.7 Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv na Portále 

veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4.8 Příkazník bere na vědomí, že Příkazce je na základě ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 zák. č. 106/1999 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, subjektem povinným poskytovat na žádost třetí osoby informace 

vztahující se k působnosti objednatele. Příkazník tímto uděluje Příkazci souhlas k tomu, aby veškeré 

informace obsažené v této Smlouvě byly poskytnuty třetím osobám na jejich žádost. 

4.9 Smluvní strany společně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli a že se 

seznámily s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

V Bílině, dne 14.01.2020     V Bílině, dne 28.01.2020 
Město Bílina 

 
 
 

………………………………………    …………………. 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová,    Radim Pecháček 
starostka 

 


